
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:  284 /QĐ-UBND Trà Bình, ngày 18 tháng 9 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Trà Bình 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ Y tế về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân; 

Xét đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã Trà Bình tại Tờ trình số 20/TTr-TYT 

ngày 12/8/2024 về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân 

dân; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người xã Trà Bình năm 2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Trà Bình, 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng Ban: 

1. Ông Nguyễn Duy Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Các Phó trưởng Ban: 

2. Bà Võ Thị Kim Liên, Trưởng Trạm Y tế xã – Phó trưởng Ban trực; 

3. Ông Đỗ Quốc Tường, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

* Các Thành viên: 

4. Ông Đỗ Ngọc Học, Công chức Văn hóa - Xã hội; 

5. Bà Võ Thị Kim Thanh, Công chức Văn hóa - Xã hội; 

6. Bà Phan Thị Lê Trang, Công chức Tài chính - Kế toán; 

7. Ông Lê Văn Biên, Cán bộ KCT, quản lý Đài truyền thanh xã; 

8. Mời ông Trang Tấn Tiến, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

9. Mời bà Đỗ Thị Thu Hợp, Phó Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

10. Mời bà Trần Thị Yến, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 



2 

 

11. Mời bà Nguyễn Thị Thu Thẩm, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

12. Ông Đặng Bích Thanh, Trưởng thôn Bình Tân; 

13. Ông Nguyễn Tấn Phương, Trưởng thôn Bình Trung; 

14. Ông Đinh Văn Kim, Trưởng thôn Bình Đông; 

15. Ông Nguyễn Oanh, Trưởng thôn Bình Thanh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân xã Trà Bình có 

trách nhiệm tham mưu cho UBND xã chỉ đạo, điều hành, kiểm tra giám sát các 

hoạt động y tế trên địa bàn xã. Đảm bảo tốt công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng 

cao sức khoẻ cho nhân dân. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 12/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã Trà Bình. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Sỹ Phi 
 


		VÕ SỸ PHI
	2024-09-18T14:19:45+0700
	Signer's office
	VÕ SỸ PHI
	Signing document


		2024-09-18T17:22:53+0700




